N° 16 del 28/02/2022 que resolvió lo sigiuente:PRIMERO: Declarar 
INFUNDADA la Excepción de Caducidad planteada por la entidad 
demandada. SEGUNDO: Declarar FUNDADA la Primera Pretensión de la 
demanda, por lo que corresponde que SUTRAN, realice el pago a Serpost 
S.A. por el monto ascendente a S/ 31,614.10 (Treinta y Un Mil Seiscientos 
Catorce con 10/100 Soles), así como los respectivos intereses legales, 
conforme a lo expuesto en los puntos 133 y 134 de este laudo. TERCERO: 
Declarar FUNDADAS las Pretensiones Segunda y Tercera de la demanda, 
por lo que corresponde que SUTRAN, realice el pago a Serpost S.A. por el 
monto ascendente a S/ 38,038.65 (Treinta y Ocho Mil Treinta y Ocho con 
65/100 Soles). CUARTO.- Declarar que la entidad demandada debe asumir 
los costos de este arbitraje n atención a lo expuesto en el apartado X de este 
laudo arbitral, incluyendo el reembolso de los montos correspondientes a los 
honorarios que fueron pagados por Serpost S.A.